as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais Vinculados a Prefeitura Municipal de Souto 
Soares/BA. 
Proponente/Homologado: D & O COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
08.203.157/0001-26, com sede à Praça Jutahy Magalhães, 9978, Centro, Souto Soares - BA, 
CEP: 46990-000. 
Valor Global: R$ 51.931,04 (cinquenta e um mil, novecentos e trinta e um reais e quatro 
centavos). 
Embasamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021. 
Período de Vigência do Contrato: 10/11/2025 a 10/04/2026. 
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira. 

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

[...]

Municipais Vinculados a Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA. 

Contratada: D & O COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 08.203.157/0001-26, 
com sede à Praça Jutahy Magalhães, 9978, Centro, Souto Soares - BA, CEP: 46990-000. 
Vencedora no valor de R$ 51.931,04 (cinquenta e um mil, novecentos e trinta e um reais e 
quatro centavos). 

Souto Soares/BA, 10 de Novembro de 2025. 

Lucas Tadeu de Oliveira 
Prefeito Municipal    

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Credenciamento

 

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE SAÚDE 
Centro – Bahia CEP – 46990-000

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 684.000,00
(Seiscentos e oitenta e quatro mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 101 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$684.000,00 
(Seiscentos e oitenta e quatro mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO

2.008 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00